2018-10-31
NE SRS
SEN/UEFE
£ 1134 (002403)

(") AMFESS

PACIFIC SECURITIES

AliEHSE MREERSRE

ZZELGHETAH, BERNLLEFHE

m AHIE =1

3] 10 A 30 58 & A 8] = 4R, 2 3] 2018 F-A7 =& & % LA
BILN 22.66 1271, Flrb3gK 5.56%, 135 T L7/ 8] B 649 % Fi4
114427, B K 0.94%, 23] Q3 FAAEMAN 7. 36 12T, Rl
WK 1.03%, 3BT EFASRAGAAE 2217 T4, BRLRY
18. 78%.

50%
40%
30%
20%

10% {
0% e P D

_‘a%—
TONE
o O o o
SR
g
j

5# O s s ez gzszzs oo

oha SEfgzz22:2223 IREIGE

3 ALk 300

;%’ 22 RS, 2018 F Q3 F ALK 1.03%, IFbigK

L & N N — N

H% " B 3.63%, tR#EALME, VBT LTS IRAGFANE 2217 7T L, R

B B AR (F 7 R) sones ) 18.78%, fedEE )3 AL B 237512, FlHIEK 39.45%, 4e

*]— BTG/ (B F ) sosondsr AP HIVEK, TERABTMASRAGKRS, BT EER ALK
12 MR & a&/ 74K (L) 13.05/7.24 BT %7?'13—*75—, 58] 1-9 }‘]g'i?é\%ﬁdilii'] 36.87%, *E]#iﬂ:‘%
FEE I FRBEAE 3991%, A TH. 2F%A, N TLFAHA

2 e

FAEK (002403) (k475 &,
B AL F KR G D)
--2018/08/28

&4k (002403) (—ZF B b Gres A
TiE, MEFNWBEAR )
--2018/04/24

&A% (002403) K 37 = A0
RNEES, BAIFAE LR LS
BY —-2018/02/09

EFRFAIT: 2B

w35 021-61372597

E-MAIL: liugg@tpyzq.com

Pk FAEAE S %L 5190517040001
IERPIITFENE: FHX

1.47 1L L-1.9 127, Rl K-15%-10%.

HRER/ELIHAL, BBRBEMBALS, 1. HAKEL ST
&, 8 R T 1987 F, B AT 8 A& E R KORE R ks, 2 3
it —F ikt TR, RSB 2. N Fus BT
MBEALS, EHRREEK S, 2018 £ LE 5 )\ 347 A hl ik sk b
R VIR, HERANKRMREER, HFRAL 1 CTHEMN, Bl
HRABT 1300%, £ITHLE AL AL, TR T EAMB. K
IHMRAUR. ERITBEAB., FTEARF T @, FRFTEF—EK
WFit. MBEMNBARTHMALE EMBEALTH. B, E AWK
Z, FRECHELALEFAREITE, AXAK, ERd, tbig, 4
R B Rk Ak RFHIBF NS T AN A .

BAVEFAM 54, TN ) 18-19 3 & T 8] 1% 4 41
SARANTIAT, 2.381C, MRAEEAT &, 1345, HHFENITFR,

Re4RT: BHF LK MBABRRAAL; Rl IR RA

E-MAIL: zengbw@tpyzg.com AR 2016A 2017A 2018E 2019E
FLHAN (FF L) 2547.54 3071.57 3748.85 4329.92
K E 13.63% 20.57% 22.05% 15.50%
V3 & BN ) % AE (B 77 L) 137.37 161.35 170.77 238.08
KRR 21.14% 17.46% 5.84% 39.42%
ARk & EPS (L) 0.39 0.46 0.49 0.68

5o 83 B LG 09 ot S H 3

TH

e
&

FE



¢ {iF 28 BIFR

i
G PACIFIC SECURITIES ZERVHHARM, BEHLLEHE
PE 22 19 17 13
PB 1.39 1.15 1.08 0.99

P40l 838 B L Z G 0 ot B3R FE BF TH Bz



ESTIIN

ER W

T AL A2 R e
HER R
ERHA
%% A

# BB K
BRME
PNRNEE DR
iz E s
1% 2N
Az EHfii
#178 E R

Fi A%,

b IR

Y H L FRARE

V3 B B) I AR g A

F = hfkk (AFA)

T
e AT 2K
B
A AR T
KHIABEAAL T
B~

B % A e AL
G H EFa T KX
HAeAE R T~
#EEt
42K
AT A TR R
KA
A AR
% A&t
A
H AN
[ &
V2 AN B IR R AR A
VM AR S
R AR AR AT
R AR A B AR AR S8 AT

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA

254754 = 3071.57 | 3748.85 | 4329.92
1518.35 | 1858.91 @ 2350.53 @ 2691.48
31.62 34.40 41.99 48.50
595.70 678.51 832.24 952.58
258.11 284.12 322.40 346.39
-8.25 49.00 0.00 14.50
9.38 11.00 15.00 18.00
14.83 19.00 15.00 20.00
0.24 0.24 0.24 0.24
0.00 7.00 0.00 0.00
157.69 181.86 201.92 278.71
3.52 8.00 -5.63 -5.02
161.22 189.86 196.29 273.69
26.94 28.48 25.52 35.58
134.27 161.38 170.78 238.11
-3.09 0.03 0.01 0.03
137.37 161.35 170.77 238.08
2016A 2017 A 2018E 2019E
408.26 411.68 507.15 705.33
577.43 695.25 854.78 984.16
591.91 728.53 924.33  1060.11
130.90 156.86 191.44 221.12
497.78 497.78 497.78 497.78
2.80 2.80 2.80 2.80
734.79 654.15 573.51 492.87
325.72 293.85 261.98 230.11
192.84 189.93 187.01 184.10
3462.44 @ 3630.83 | 4000.78 | 4378.38
100.00 0.00 0.00 0.00
613.01 663.73 855.04 989.07
0.00 0.00 0.00 0.00
603.82 359.27 367.13 372.58
1316.83 | 1022.99 @ 1222.17 @ 1361.66
350.32 350.32 350.32 350.32
1245.43 | 1546.27 @ 1546.27 @ 1546.27
510.39 671.74 842.51 = 1080.59
2106.14 = 2568.33 = 2739.10  2977.18
39.47 39.50 39.51 39.54
214561 @ 2607.83 @ 2778.61 @ 3016.72
3462.44 = 3630.83 = 4000.78 @ 4378.38
229.13 346.28 317.35 408.63
21.75 18.52 17.50 12.55
1.39 1.15 1.08 0.99
1.17 0.97 0.80 0.69
12.04 6.94 7.28 5.17

A

18 B R 44
%% A

F 7 BALB K
BETBFT AL
e
BEFHRALRAR
FAZE

e
BEEDALRASR
[SEllE

Ki# %

BEA AR

FAFTREA

H A

HE K ENPLRAR
N RFH T

W %9 Hr 1847

AKEEH

ARE NG K &
ERRIPEEE R
AR g K

EBITDA k%

A

LA E

=%

IR

ROE

ROA

ROIC

EBITDA/4K & Jx N\
BFiafk

R REE
B & AR
LR 3K B 4%
BRRASE
HE T SR 5k

KA LM

T A E
WA SR AR
AR

JA L E

FREARAR

IR

e /ﬁ‘ff'

134.27
79.69
-8.25
9.38
401.65
-302.19
314.55
-135.88
-280.03
-415.91
-206.00
0.00
301.33
0.00
247.69
343.01
252.83

2016A

13.63%
20.53%
18.15%
11.38%

40.40%
33.19%
5.27%
6.26%
3.88%
6.95%
8.99%

0.82
4.50
5.56
2.74
99.88%

38.03%
7.59%
1.73
1.13

0.39
6.12
0.90

161.38
115.42
49.00
11.00
-224.13
-31.14
81.53
0.00
20.04
20.04
-100.00
0.00
300.84
0.00
-299.00
-98.16
3.42

2017 A

20.57%
15.32%
20.19%
51.13%

39.48%
32.94%
5.25%
6.19%
4.44%
11.15%
11.27%

0.87
5.71
5.80
2.76

28.18%
0.00%
2.87
1.82

0.46
7.44
0.00

170.78
115.42
0.00
15.00
-190.85
-30.13
80.23
0.00
15.24
15.24
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
95.46

2018E

22.05%
11.03%

5.82%
-8.36%

37.30%
30.80%
4.56%
6.15%
4.27%
9.17%
8.47%

0.98
8.20
5.82
2.80

30.55%
0.00%
2.78
1.74

0.49
7.93
0.00

238.11
115.42
14.50
18.00
-155.44
-38.14
192.45
0.00
20.24
20.24
0.00
0.00
0.00
0.00
-14.50
-14.50
198.19

2019E

15.50%
38.03%
39.43%
28.76%

37.84%
30.33%
5.50%
7.89%
5.44%
12.51%
9.44%

1.03
11.49
5.67
2.68

31.10%
0.00%
2.88
1.85

0.68
8.61
0.00

FAFAEE: WIND, #-FE7FHK



E & a8 X

1 frkifa

F4F: HRMATARO6AARN
Pk AMFAFAKRO6ANAAA,
I}:J ’

AH: ZMAITAKR64A

2. /A

, AT HAR T R B T B AR R 5% ks

REARAS T 7 ) B ARKF—5%5 5% 14] ;

A BAR B FRAK T T 7 BAR K 5% AT

FEN: A AR 6AA R, MNIRABIT K ALK A 15% A L ;

¥ &MATAKR6MNARN, M KEKBAT 5%5 15% 1] ;
FA: KRNI AR O6ANAARN, Mzt K &K@ T-5%5 5% 4] ;
B KMFTRKE6AAN, MLAIIT KA FKEA T-5%5-15% 1] ;

% 2 B K
B2 4 4 F R A8
HE RFTA I # 13810908467  wangfq@tpyzq. com
LA E R B EIHW 13910596682 wang j | @tpyzq. com
L4l E 23 18910735258 | i yw@tpyzq. com
LA E R B 18519233712 chengxy@tpyzq. com
P 2 A2 13581759033 mengchao@tpyzq. com
fe b4l & Foik 15715268999 yuanj in@tpyzq. com
LAu4KE At & Bie 18515222902 fuyx@tpyzq. com
FHRMEEE % A 3R 13564966111 chenhm@tpyzq. com
L FAEE i) 13916720672 hongxuan@tpyzq. com
A K= 18605881577  zhangmy@tpyzq. com
i FAAE E:SPE SPE 2 18616341722 | iyangyang@tpyzq. com
AL A& A W& 17717461796 yanghp@tpyzq. com
A AN ReF 15999569845 | iang jp@tpyzq. com
LR E KB 13764661684 songyue@tpyzq. com
1A AAE FNF 15221694319 huangxf@tpyzq. com
o ER LR K9G F 13923766888 zhanggp@tpyzq. com
FaMEa LR L0 13925264660  yangf@tpyzq. com



o

B >

S

B B B B B

& ® & ®
i

&7 R
N
% 454%
R g
FiEE

18520786811
18566223256
18566247668
13554982912
18271801566

zhaf |@tpyzq. com
hubh@tpyzqg. com
chentt@tpyzq. com
zhangzy@tpyzq. com
wang jm@tpyzq. com



G EEUESE | Wi/l s

PACIFIC SECURITIES N
i E LT 100044

AL PR X AL AL L5
L o Alb5 D

Fih:  (8610)88321761/88321717

fEH:  (8610) 88321566

HEFH

ARAPPEUES A A PR A w) B A IE SR 505 Al lh 55 B kg, S EESR LSSVl iESR 5 13480000.

AR5 BHRIET AP 5RE JA R IXLEAE B A HER AN e B E AR AT ORIE . il A
e AR B S AR (A it FU e M Im e AR SRAELEORIE, ASHIT FU i o Sk AR AR A AT T BOIE S P
KAWL RIS ST N RN AN IS I AR AR LGS, I AR o Frd e 5k
S A BRI o FAF] R R SO P AR T S N T S R AR A EL R B R B R AN T DT R
) BRI U AT R 2 R # T TR B 2~ =] B R AT BRI AT AL 5, 3R AT REDNIXEE 22 F
BB BER PR ARAT WS IR S5 o AR OBUAARC TIET R I B IR A = I, REH VR AEfMTHL
PRI NAGF AT 2B = R ARMAEAR T, PN FE B LA,



