



可选消费 耐用消费品与服装

三季度业绩符合预期，继续优化业务布局

■ 走势比较



■ 股票数据

总股本/流通(百万股)	350/293
总市值/流通(百万元)	2,950/2,467
12个月最高/最低(元)	13.05/7.24

相关研究报告：

爱仕达(002403)《业绩符合预期，机器人业务增长迅猛》--2018/08/28

爱仕达(002403)《一季度业绩略有下滑，仍看好公司机器人布局》--2018/04/24

爱仕达(002403)《大额回购股份彰显公司信心，看好公司各项业务布局》--2018/02/09

证券分析师：刘国清

电话：021-61372597

E-MAIL: liugq@tpyzq.com

执业资格证书编码：S1190517040001

证券分析师助理：曾博文

E-MAIL: zengbw@tpyzq.com

事件

公司10月30号晚发布公司三季报，公司2018年前三季度实现销售收入22.66亿元，同比增长5.56%，归属于上市公司股东的净利润1.14亿元，同比增长0.94%。公司Q3实现销售收入7.36亿元，同比增长1.03%，归属于上市公司股东的净利润2217万元，同比减少18.78%。

报告摘要

经营情况保持稳健。2018年Q3季度收入增长1.03%，环比增长3.63%，保持稳健，归属于上市公司股东的净利润2217万元，同比减少18.78%，扣非后归母净利润达到2375亿元，同比增长39.45%，扣非后出现增长，主要是由于财务费用的减少，由于主要系本期汇兑收益所致。毛利率来看，公司1-9月综合毛利率达到36.87%，相较于去年同期毛利率39.91%，有所下滑。全年来看，公司对于全年预期为1.47亿元-1.9亿元，同比增长-15%-10%。

保持锅具龙头地位，积极拓展机器人业务。1、传统炊具业务方面，公司成立于1987年，目前公司是我国最大的炊具民族品牌。公司进一步加强对于渠道的梳理，提高盈利能力。2、公司将继续坚持打造机器人业务，作为未来增长点。2018年上半年，公司智能制造板块业务突飞猛进，销售收入大幅增长，共计实现近1亿元销售收入，同比增长超过1300%。钱江机器人在应用领域上，新开发了电镀领域、木工拼版领域、笔电打磨领域、冲压领域等方面，并获得了客户的一致好评。松盛机器人及劳博物流先后在机器人上下料、码垛、机器人搬运、智能仓储等应用上获得大量订单，为京东、唯品会、比亚迪、今天国际物流、福莱特玻璃等公司完成自动化的应用。

盈利性预测与估值。预计公司18-19年归属于母公司股东净利润分别为1.71亿、2.38亿，对应估值17倍、13倍，维持买入评级。

风险提示：原材料上涨；机器人拓展不达预期；渠道拓展不利

指标/年度	2016A	2017A	2018E	2019E
营业收入(百万元)	2547.54	3071.57	3748.85	4329.92
增长率	13.63%	20.57%	22.05%	15.50%
归属母公司净利润(百万元)	137.37	161.35	170.77	238.08
增长率	21.14%	17.46%	5.84%	39.42%
每股收益EPS(元)	0.39	0.46	0.49	0.68

PE	22	19	17	13
PB	1.39	1.15	1.08	0.99

利润表 (百万元)	2016A	2017A	2018E	2019E
营业收入	2547.54	3071.57	3748.85	4329.92
营业成本	1518.35	1858.91	2350.53	2691.48
营业税金及附加	31.62	34.40	41.99	48.50
销售费用	595.70	678.51	832.24	952.58
管理费用	258.11	284.12	322.40	346.39
财务费用	-8.25	49.00	0.00	14.50
资产减值损失	9.38	11.00	15.00	18.00
投资收益	14.83	19.00	15.00	20.00
公允价值变动损益	0.24	0.24	0.24	0.24
其他经营损益	0.00	7.00	0.00	0.00
营业利润	157.69	181.86	201.92	278.71
其他非经营损益	3.52	8.00	-5.63	-5.02
利润总额	161.22	189.86	196.29	273.69
所得税	26.94	28.48	25.52	35.58
净利润	134.27	161.38	170.78	238.11
少数股东损益	-3.09	0.03	0.01	0.03
归属母公司股东净利润	137.37	161.35	170.77	238.08
资产负债表 (百万元)	2016A	2017 A	2018E	2019E
货币资金	408.26	411.68	507.15	705.33
应收和预付款项	577.43	695.25	854.78	984.16
存货	591.91	728.53	924.33	1060.11
其他流动资产	130.90	156.86	191.44	221.12
长期股权投资	497.78	497.78	497.78	497.78
投资性房地产	2.80	2.80	2.80	2.80
固定资产和在建工程	734.79	654.15	573.51	492.87
无形资产和开发支出	325.72	293.85	261.98	230.11
其他非流动资产	192.84	189.93	187.01	184.10
资产总计	3462.44	3630.83	4000.78	4378.38
短期借款	100.00	0.00	0.00	0.00
应付和预收款项	613.01	663.73	855.04	989.07
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
其他负债	603.82	359.27	367.13	372.58
负债合计	1316.83	1022.99	1222.17	1361.66
股本	350.32	350.32	350.32	350.32
资本公积	1245.43	1546.27	1546.27	1546.27
留存收益	510.39	671.74	842.51	1080.59
归属母公司股东权益	2106.14	2568.33	2739.10	2977.18
少数股东权益	39.47	39.50	39.51	39.54
股东权益合计	2145.61	2607.83	2778.61	3016.72
负债和股东权益合计	3462.44	3630.83	4000.78	4378.38
业绩和估值指标	2016A	2017E	2018E	2019E
EBITDA	229.13	346.28	317.35	408.63
PE	21.75	18.52	17.50	12.55
PB	1.39	1.15	1.08	0.99
PS	1.17	0.97	0.80	0.69
EV/EBITDA	12.04	6.94	7.28	5.17

现金流量表 (百万元)	2016A	2017 A	2018E	2019E
净利润	134.27	161.38	170.78	238.11
折旧与摊销	79.69	115.42	115.42	115.42
财务费用	-8.25	49.00	0.00	14.50
资产减值损失	9.38	11.00	15.00	18.00
经营营运资本变动	401.65	-224.13	-190.85	-155.44
其他	-302.19	-31.14	-30.13	-38.14
经营活动现金流量净额	314.55	81.53	80.23	192.45
资本支出	-135.88	0.00	0.00	0.00
其他	-280.03	20.04	15.24	20.24
投资活动现金流量净额	-415.91	20.04	15.24	20.24
短期借款	-206.00	-100.00	0.00	0.00
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
股权融资	301.33	300.84	0.00	0.00
支付股利	0.00	0.00	0.00	0.00
其他	247.69	-299.00	0.00	-14.50
筹资活动现金流量净额	343.01	-98.16	0.00	-14.50
现金流量净额	252.83	3.42	95.46	198.19
财务分析指标	2016A	2017 A	2018E	2019E
成长能力				
销售收入增长率	13.63%	20.57%	22.05%	15.50%
营业利润增长率	20.53%	15.32%	11.03%	38.03%
净利润增长率	18.15%	20.19%	5.82%	39.43%
EBITDA 增长率	11.38%	51.13%	-8.36%	28.76%
获利能力				
毛利率	40.40%	39.48%	37.30%	37.84%
三费率	33.19%	32.94%	30.80%	30.33%
净利率	5.27%	5.25%	4.56%	5.50%
ROE	6.26%	6.19%	6.15%	7.89%
ROA	3.88%	4.44%	4.27%	5.44%
ROIC	6.95%	11.15%	9.17%	12.51%
EBITDA/销售收入	8.99%	11.27%	8.47%	9.44%
营运能力				
总资产周转率	0.82	0.87	0.98	1.03
固定资产周转率	4.50	5.71	8.20	11.49
应收账款周转率	5.56	5.80	5.82	5.67
存货周转率	2.74	2.76	2.80	2.68
销售商品提供劳务收	99.88%	—	—	—
资本结构				
资产负债率	38.03%	28.18%	30.55%	31.10%
带息债务/总负债	7.59%	0.00%	0.00%	0.00%
流动比率	1.73	2.87	2.78	2.88
速动比率	1.13	1.82	1.74	1.85
每股指标				
每股收益	0.39	0.46	0.49	0.68
每股净资产	6.12	7.44	7.93	8.61
每股经营现金	0.90	0.00	0.00	0.00

资料来源：WIND，太平洋证券

投资评级说明

1、行业评级

看好：我们预计未来 6 个月内，行业整体回报高于市场整体水平 5%以上；

中性：我们预计未来 6 个月内，行业整体回报介于市场整体水平-5%与 5%之间；

看淡：我们预计未来 6 个月内，行业整体回报低于市场整体水平 5%以下。

2、公司评级

买入：我们预计未来 6 个月内，个股相对大盘涨幅在 15%以上；

增持：我们预计未来 6 个月内，个股相对大盘涨幅介于 5%与 15%之间；

持有：我们预计未来 6 个月内，个股相对大盘涨幅介于-5%与 5%之间；

减持：我们预计未来 6 个月内，个股相对大盘涨幅介于-5%与-15%之间；

销售团队

职务	姓名	手机	邮箱
销售负责人	王方群	13810908467	wangfq@tpyzq.com
华北销售总监	王均丽	13910596682	wangjl@tpyzq.com
华北销售	李英文	18910735258	liyw@tpyzq.com
华北销售	成小勇	18519233712	chengxy@tpyzq.com
华北销售	孟超	13581759033	mengchao@tpyzq.com
华北销售	袁进	15715268999	yuanjin@tpyzq.com
华北销售	付禹璇	18515222902	fuyx@tpyzq.com
华东销售副总监	陈辉弥	13564966111	chenhm@tpyzq.com
华东销售	洪绚	13916720672	hongxuan@tpyzq.com
华东销售	张梦莹	18605881577	zhangmy@tpyzq.com
华东销售	李洋洋	18616341722	liyangyang@tpyzq.com
华东销售	杨海萍	17717461796	yanghp@tpyzq.com
华东销售	梁金萍	15999569845	liangjp@tpyzq.com
华东销售	宋悦	13764661684	songyue@tpyzq.com
华东销售	黄小芳	15221694319	huangxf@tpyzq.com
华南销售总监	张茜萍	13923766888	zhangqp@tpyzq.com
华南销售副总监	杨帆	13925264660	yangf@tpyzq.com

华南销售	查方龙	18520786811	zhaf l@tpyzq. com
华南销售	胡博涵	18566223256	hubh@tpyzq. com
华南销售	陈婷婷	18566247668	chentt@tpyzq. com
华南销售	张卓粤	13554982912	zhangzy@tpyzq. com
华南销售	王佳美	18271801566	wang jm@tpyzq. com



太平洋证券
PACIFIC SECURITIES



研究院/机构业务部

中国北京 100044

北京市西城区北展北街九号

华远·企业号 D 座

电话: (8610) 88321761/88321717

传真: (8610) 88321566

重要声明

太平洋证券股份有限公司具有证券投资咨询业务资格，经营证券业务许可证编号 13480000。

本报告信息均来源于公开资料，我公司对这些信息的准确性和完整性不作任何保证。负责准备本报告以及撰写本报告的所有研究分析师或工作人员在此保证，本研究报告中关于任何发行商或证券所发表的观点均如实反映分析人员的个人观点。报告中的内容和意见仅供参考，并不构成对所述证券买卖的出价或询价。我公司及其雇员对使用本报告及其内容所引发的任何直接或间接损失概不负责。我公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行业务服务。本报告版权归太平洋证券股份有限公司所有，未经书面许可任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、刊登。任何人使用本报告，视为同意以上声明。